
O nás

Compiled Oct 16, 2023 9:17:44 AM by Document Globe ®   1

Odbor kvality vzdělávací činnosti a akreditací je odborem rektorátu Univerzity Karlovy, který zajišťuje především
kvalitu vzdělávací činnosti, akreditace studijních programů (českých i mezinárodních), a rozvoj kultury kvality. Aktivně
se proto zapojuje do činností univerzity, které s touto agendou souvisí, například do vnitřního hodnocení kvality,
do centralizovaných rozvojových programů, či evropských projektů v rámci 4EU+. Důležité je také vyzdvihnout
administrativní a metodickou podporu, kterou odbor zajišťuje fakultám a dalším orgánům univerzity (např. Radě
pro vnitřní hodnocení a Kolegiu rektorky), stejně jako orgánům národním (např. Národnímu akreditačnímu úřadu či
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky).

Přehled základní agendy
• Akreditace

• Akreditace nových SP
• Reakreditace stávajících SP
• Změny a úpravy SP

• Vnitřní hodnocení kvality
• Hodnocení SP
• Hodnocení výuky studenty
• Podpora činnosti Rady pro vnitřní hodnocení

• Meziuniverzitní studium
• Společné programy
• Cotutelle
• Další tuzemské i mezinárodní projekty

• Rozvoj kultury kvality
• Centralizované rozvojové programy (CRP)
• Program na podporu strategického řízení (PPSŘ)
• Nadnárodní spolupráce v rámci EU (4EU+)

Správce stránky: Jakub Homolka


